
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИЛЬИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07.12.2020 № 34

с. Ильинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ИЛЬИНСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ ОТ
17.10.2019 № 46

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в
Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего
предпринимательства – получателей поддержки»,

сельская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ильинской сельской Думы от 17.10.2019 № 46 «Об утверждении
Порядка и условий предоставления имущества, включенного в Перечень
муниципального имущества муниципального образования Ильинское сельское
поселение Советского района Кировской области, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. В наименовании решения Ильинской сельской Думы от 17.10.2019 № 46 слова
«субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
заменить словами «субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»».

1.2. Пункт 1 решения Ильинской сельской Думы от 17.10.2019 № 46 изложить в новой
редакции:



«1. Утвердить Порядок и условия предоставления имущества, включенного в перечень
муниципального имущества муниципального образования Ильинское сельское
поселение Советского района Кировской области, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход», согласно приложению.».

2. Утвердить изменения в Порядке и условиях предоставления имущества, включенного
в перечень муниципального имущества муниципального образования Ильинское
сельское поселение Советского района Кировской области, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления муниципального образования Ильинское сельское поселение
Советского района Кировской области, разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Советского района Кировской области www.советский43.рф

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по мандатам,
регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку (С.Г.
Муравьева).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ильинского

сельского поселения

Я.В.Злобин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Ильинской сельской

Думы от 07.12.2020 № 34

ИЗМЕНЕНИЯ



в Порядке и условиях предоставления имущества, включенного в перечень
муниципального имущества муниципального образования Ильинское сельское
поселение Советского района Кировской области, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства

1. В наименовании приложения к решению Ильинской сельской Думы от 17.10.2019 №
46 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»».

2. В разделе 1 «Общие положения»:

2.1. В пункте 1.1:

2.1.1. В абзаце первом слова «субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»».

2.1.2. В абзаце втором слова «субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»».

2.2. В пункте 1.2 слова «субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» заменить словами «субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»».



2.3. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Право заключить договор аренды в отношении имущества, включенного в
Перечень, в том числе земельных участков, имеют субъекты малого и среднего
предпринимательства, за исключением субъектов малого и среднего
предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре
организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физические лица, не являющиеся индивидуальными
предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» (далее – Субъекты), в отношении которых отсутствуют
основания для отказа в оказании государственной и муниципальной поддержки,
предусмотренные в части 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».».

3. В разделе 2 «Особенности предоставления имущества, включенного в Перечень (за
исключением земельных участков)»:

3.1. Абзац второй пункта 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:

«заявитель не является субъектом малого и среднего предпринимательства,
организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицом, не являющимся индивидуальным
предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»».

3.2. В пункте 2.10:

3.2.1. В подпункте 2.10.1 слова «субъектом малого и среднего предпринимательства или
организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» заменить словами «субъектом малого и среднего
предпринимательства, организацией, образующей инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, не являющимся
индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»».

3.2.2. В подпункте 2.10.2 слова «субъектом малого и среднего предпринимательства»
заменить словами «субъектом малого и среднего предпринимательства, организацией,
образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицом, не являющимся индивидуальным
предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход»».



Источник: 
https://za-nas-zakon.ru/doc/reshenie-ot-07122020-N-34-ilinskaya-selskaya-duma-sovetskogo-r
aiona-kirovskoi-oblasti/

https://za-nas-zakon.ru/doc/reshenie-ot-07122020-N-34-ilinskaya-selskaya-duma-sovetskogo-raiona-kirovskoi-oblasti/
https://za-nas-zakon.ru/doc/reshenie-ot-07122020-N-34-ilinskaya-selskaya-duma-sovetskogo-raiona-kirovskoi-oblasti/

